

পঞ্জীভুক্ত নম্বৰ - ৭৬৮ /৯৭

Registered No.-768/97



THE ASSAM GAZETTE

অসাধাৰণ

EXTRAORDINARY

প্ৰাপ্ত কৰ্তৃত্বৰ দ্বাৰা প্ৰকাশিত

PUBLISHED BY THE AUTHORITY

নং 417 দিশপুৰ, সোমবাৰ, 9 জুন, 2025, 19 জেঠ, 1947 (শক)

No. 417 Dispur, Monday, 9th June, 2025, 19th Jaistha, 1947 (S. E.)

GOVERNMENT OF ASSAM

ORDERS BY THE GOVERNOR

LEGISLATIVE DEPARTMENT : : : LEGISLATIVE BRANCH

NOTIFICATION

The 2nd June, 2025

No. LGL.25/2025/11.— The following Act of the Assam Legislative Assembly which received the assent of the Governor of Assam on 29th May, 2025 is hereby published for general information.

ASSAM ACT NO. XIX OF 2025

(Received the assent of the Hon'ble Governor of Assam on 29th May, 2025)

THE SWAMI VIVEKANAND UNIVERSITY ACT, 2025

AN ACT

to establish a Private University under the name and style "Swami Vivekanand University" under section 6 of the Assam Private Universities Act, 2025.

**Assam Act No.
XII of 2007**

Preamble

Whereas it is expedient to establish a Private University under the name and style "Swami Vivekanand University" under section 6 of the Assam Private Universities Act, 2007 and for matters connected therewith or incidental thereto.

**Assam Act No.
XII of 2007**

It is hereby enacted in the Seventy-sixth Year of the Republic of India as follows:-

Short title, extent and commencement

1. (1) This Act may be called the Swami Vivekanand University Act, 2025.
- (2) It extends to the whole of Assam.
- (3) It shall come into force from the date as may be notified by the State Government in Gazette Notification and as per the existing laws.

Establishment of the Swami Vivekanand University

2. (1) For furthering the advancement of learning and prosecution of higher education and research, there shall be established a Private University under the name and style "Swami Vivekanand University" in the state of Assam.
- (2) The details regarding name, location, jurisdiction and infrastructure of the said University are mentioned in the Schedule appended to this Act.

Schedule

[See sub-section (2) of section 2]

Details regarding name, location, jurisdiction and infrastructure belonging to the Swami Vivekanand University as envisaged under section 6 of the Assam Private Universities Act, 2007.

1. Name of the University: Swami Vivekanand University (Sponsored by Social Action and Research Foundation (SARF)). B-285, Vasant Kunj Enclave, New Delhi-110070 (India).
2. Location of University: Operation Campus- Located at IT Park Kokrajhar 783370 Assam. Permanent Campus- Located at Odlaguri VPO, Bijni revenue circle, Chirang District.
3. Jurisdiction: Extending over the State of Assam.
4. Infrastructure:
 - (i) Land: 20 Acres at Odlaguri VPO, Bijni revenue circle, Chirang District.
 - (ii) Built-up-area (Covered Space) : 10,000 sq. meters (The Building consisting of 80 rooms (Classrooms, Office Rooms, Faculty Room, Library Room, Computer Lab, Conference Room, and Research Room etc) with carpet area of 62000 sq ft + Canteen, Pantry in each floor, Open Lounge in each floor, Long Verandahs in each floor, Students Lobby in each floor, Staircases in each floor etc.
5. Endowment Fund: Rupees One Crore.
6. Books and Journals: 2200 Books with worth more than Rs. 10 Lacs.
7. Furniture and Other Equipments: Laptops, Computers with Internet Facilities, Xerox Machine, Printer, Furnitures, Conference Round Table with sound and Projector with worth more than Rs. 20 Lacs.

GEETANJALI DAS SAIKIA,

Secretary to the Government of Assam,
Legislative Department, Dispur, Guwahati-6.

২০২৫ চনৰ অসম অধিনিয়ম নং ১৯
(২০২৫ চনৰ ২৯ মে' তাৰিখে ৰাজ্যপালৰ দ্বাৰা স্বীকৃত)
স্বামী বিবেকানন্দ বিশ্ববিদ্যালয় অধিনিয়ম, ২০২৫

অধিনিয়ম

২ জুন, ২০২৫

অসম ব্যক্তিগত বিশ্ববিদ্যালয় অধিনিয়ম, ২০০৭ ৰ ধাৰা ৬ ৰ অধীনত "স্বামী বিবেকানন্দ বিশ্ববিদ্যালয়" নাম আৰু শৈলীৰে এখন ব্যক্তিগত বিশ্ববিদ্যালয় স্থাপন কৰিবলৈ এখন অধিনিয়ম।

২০০৭ চনৰ
অসম
অধিনিয়ম
নং XII

প্ৰস্তাৱনা

যিহেতু, অসম ব্যক্তিগত বিশ্ববিদ্যালয় অধিনিয়ম, ২০০৭ ৰ ধাৰা ৬ ৰ অধীনত "স্বামী বিবেকানন্দ বিশ্ববিদ্যালয়" নাম আৰু শৈলীৰে এখন ব্যক্তিগত বিশ্ববিদ্যালয় স্থাপন কৰা আৰু ইয়াৰ সৈতে জড়িত বা আনুষঙ্গিক বিষয়সমূহ উপবন্ধিত কৰাটো কালোচিত।

২০০৭ চনৰ
অসম
অধিনিয়ম
নং XII

ইয়াৰ দ্বাৰা ভাৰত গণৰাজ্যৰ ছয়সত্তৰ সংখ্যক বৰ্ষত ইয়াক নিম্নলিখিত ধৰণে অধিনিয়মিত কৰা হৈছে :-

সংক্ষিপ্ত নাম,
বিস্তাৰ আৰু
প্ৰাৰম্ভণ

- ১। (১) এই অধিনিয়মখন স্বামী বিবেকানন্দ বিশ্ববিদ্যালয় অধিনিয়ম, ২০২৫ বুলি অভিহিত হ'ব।
- (২) ইয়াৰ বিস্তাৰ সমগ্ৰ অসমতেই হ'ব।
- (৩) এইখন ৰাজ্য চৰকাৰে চৰকাৰী অধিসূচনাত অধিসূচীত কৰা আৰু বিদ্যমান বিধি অনুসৰি এনে তাৰিখৰ পৰা বলবৎ হ'ব।

স্বামী
বিবেকানন্দ
বিশ্ববিদ্যালয়
স্থাপন

- ২। (১) শিক্ষণৰ বিকাশ আৰু উচ্চ শিক্ষাৰ পৰিচালনা আৰু গৱেষণাৰ বাবে, অসম ৰাজ্যত "স্বামী বিবেকানন্দ বিশ্ববিদ্যালয়" নাম আৰু শৈলীৰে এখন ব্যক্তিগত বিশ্ববিদ্যালয় স্থাপন কৰা হ'ব।
- (২) উক্ত বিশ্ববিদ্যালয়খনৰ নাম, অৱস্থান, অধিকাৰক্ষেত্ৰ আৰু আন্তঃগাঁথনি সম্পৰ্কীয় সবিশেষ এই অধিনিয়মৰ সৈতে সংযোজিত অনুসূচীত উল্লেখ কৰা হৈছে।

অনুসূচী

[ধাৰা ২ ৰ উপ-ধাৰা (২) চাওক]

অসম ব্যক্তিগত বিশ্ববিদ্যালয় অধিনিয়ম, ২০০৭ ৰ ধাৰা ৬ ৰ অধীনত যথা বৰ্ণিত কৰা ধৰণে স্বামী বিবেকানন্দ বিশ্ববিদ্যালয়ৰ নাম, অৱস্থান, অধিকাৰক্ষেত্ৰ আৰু আন্তঃগাঁথনি সম্পৰ্কীয় সবিশেষ।

- ১। বিশ্ববিদ্যালয়ৰ নাম : স্বামী বিবেকানন্দ বিশ্ববিদ্যালয় (সামাজিক কাৰ্য্যব্যৱস্থা আৰু গৱেষণা সংস্থা (এচ এ আৰ এফ)) , বি-২৮৫, বসন্তকুঞ্জ এনক্লেভ, নতুন দিল্লী-১১০০৭০ (ভাৰত) ৰ দ্বাৰা পৃষ্ঠপোষকতা কৰা।
- ২। বিশ্ববিদ্যালয়ৰ অৱস্থান : সঞ্চালন চৌহদ-আই টি পাৰ্ক কোকৰাঝাৰ-৭৮৩৩৭০ অসমত অৱস্থিত। স্থায়ী চৌহদ- ওডলাগুৰি ভিপিঅ', বিজনী ৰাজহ চক্ৰ, চিৰাং জিলাত অৱস্থিত।
- ৩। অধিকাৰক্ষেত্ৰ : সমগ্ৰ অসম ৰাজ্যত বিস্তাৰিত
- ৪। আন্তঃগাঁথনি : (i) ভূমিঃ ওডলাগুৰি ভিপিঅ', বিজনী ৰাজহ চক্ৰ, চিৰাং জিলাত ২০ একৰ।
(ii) নিৰ্মিত এলেকা (আচ্ছাদিত স্থান): ১০,০০০ বৰ্গ মিটাৰ (এই ভৱনটো ৬২০০০ বৰ্গফুট কাৰ্পেট এলেকা+কেণ্টিন, প্ৰত্যেকটো মহলাত পেণ্ট্ৰী, প্ৰত্যেকটো মহলাত মুকলি বিশ্ৰাম কক্ষ, প্ৰত্যেকটো মহলাত দীঘল বাৰাণ্ডা, প্ৰত্যেকটো মহলাত শিক্ষাৰ্থীৰ কক্ষ, প্ৰত্যেকটো মহলাত খটখটি ইত্যাদিৰ সৈতে (শ্ৰেণীকোঠা, কাৰ্যালয় কোঠা, শিক্ষক কোঠা, পুথিভঁৰাল, কম্পিউটাৰ লেব, কনফাৰেন্স কোঠা আৰু গৱেষণা কোঠা ইত্যাদি) ৮০টা কোঠাৰে গঠিত।
- ৫। স্থায়ী নিধি : এক কোটি টকা।
- ৬। গ্ৰন্থ আৰু পত্ৰিকা : ১০ লাখ টকাতকৈ অধিক মূল্যৰ ২২০০ কিতাপ।
- ৭। আঁচবাব আৰু অন্যান্য সঁজুলিঃ : ২০ লাখতকৈ অধিক মূল্যৰ লেপটপ, ইণ্টাৰনেট সুবিধাৰ সৈতে কম্পিউটাৰ, জেৰক্স মেচিন, প্ৰিণ্টাৰ, আঁচবাব, শব্দ আৰু প্ৰজেক্টৰৰ সৈতে ঘূৰণীয়া সন্মিলন মেজ।

গীতাজলী দাস শইকীয়া,

সচিব, অসম চৰকাৰ,

বিধান বিভাগ, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬